
BREITBART: Bidenova administrativa
oznámila 1,2 miliardy $ Ukrajině, tj.
dohromady pomoc 36,9 miliardy $
- CZ24 News | 11. května 2023

USA: Bidenova administrativa v úterý oznámila nový balíček 1,2 miliardy $ vojenské pomoci
Ukrajině, takže celkem od počátku její války s Ruskem 36,9 miliardy $.

„Dnes oznámilo ministerstvo obrany nový balíček bezpečnostní pomoci k potvrzení vytrvalé pomoci
USA Ukrajině včetně posílení její protivzdušné obrany a udržení jejích potřeb dělostřelecké munice,“
uvedl Pentagon v prohlášení.

Tato výzbroj nepůjde z vojenských skladů USA, jelikož tato pomoc se už kupuje spíše nová od
zbrojních dodavatelů z peněz známých jako Ukrajinská iniciativa bezpečnostní pomoci (USAI).

Pentagon zdůraznil, že jeho nákupy 155 mm dělostřeleckých nábojů je čímsi, co má Západ potíže
Ukrajině potřebným tempem dodávat, jelikož ukrajinská vojska jich při své válce s Ruskem používají
moc.

Pentagon rovněž zdůrazňoval, že pro Ukrajinu nakoupí „další protivzdušné systémy a munici“.
Nedávno údajně uniklé dokumenty Pentagonu varovaly, že Ukrajině dochází munice protivzdušné
obrany.

Podle jednoho dokumentu z 28. února Ukrajině dojdou střely pro protivzdušné systémy S-300 a Buk
k obraně před vzdušnými útoky do 3. května respektive 13. dubna. Údajný nedostatek líčil pro
ukrajinská vojska na frontové linii čili FLOT chmurný obraz:

Schopnost Ukrajiny dodávat protivzdušnou obranu FLOT se úplně zhroutí do 23. května. Ukrajina
odhaduje, že ustojí 2-3 další vlny náletů. Jakmile 1. vrstva obranné munice dojde, ve 2. a 3. vrstvě se
zvýší spotřeba, což omezí obranyschopnost proti ruským náletům ve všech výškách.

Ukrajina se pokouší nahromadit materiál na „jarní“ protiofenzivu proti ruským vojskům, přichází ale
náznaky, že ukrajinská vojska na to ještě nejsou připravená.

Český prezident Petr Pavel, který se nedávno sešel s ukrajinským prezidentem Volodymyrem
Zelenskym řekl: „Zjevně pořád nemají pocit, že mají pro zahájení úspěšné operace všechno,“ uvedl
Guardian.

„Kdyby protiofenziva neuspěla, tak by to pro Ukrajinu bylo nesmírně zničující, protože další šanci už
nedostanou, přinejmenším ne letos,“ řekl Pavel s dodatkem, že Ukrajina během protiofenzivy utrpí
„strašné ztráty“ a nemůže si proto dovolit, aby se jí nepodařila.

„Protože je to nesmírně náročné z hlediska shromáždění vojáků, techniky, munice, logistiky, paliva a
financování. Tak prostě v tomto roce bude jen jedna šance, takže musí být úspěšná,“ řekl.

 

AUTOR:  Kristina Wong

https://cz24.news/breitbart-bidenova-administrativa-oznamila-12-miliardy-ukrajine-tj-dohromady-pomoc-369-miliardy/
https://cz24.news/breitbart-bidenova-administrativa-oznamila-12-miliardy-ukrajine-tj-dohromady-pomoc-369-miliardy/
https://cz24.news/breitbart-bidenova-administrativa-oznamila-12-miliardy-ukrajine-tj-dohromady-pomoc-369-miliardy/


ZDROJ

Překlad:  ReformyCz

http://breitbart.com/politics/2023/05/09/biden-administration-announces-1-2b-for-ukraine-bringing-total-military-aid-to-36-9b/

